Số 42 CMT8, Phường Quang Vinh, Thành phố Biên Hòa.
Tel: (0251) 3847485 - 3847778 - Fax: (0251) 3847433 Email: vbstaichinh@dongnai.gov.vn

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TÀI CHÍNH

Số:           /STC-NSNN
V/v xin ý kiến góp ý hồ sơ đề nghị
xây dựng Nghị quyết của HĐND
tỉnh quy định đối tượng và mức hỗ
trợ trong dịp tết Nguyên Đán năm
2025 và các năm tiếp theo trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai (lần 2).

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đồng Nai, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các Ban: Văn hóa – Xã hội, Kinh tế - Ngân sách,
Pháp chế - HĐND tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;
- Các Sở, ngành;
- UBND các huyện, thành phố Long Khánh, Biên Hòa;
- Cổng thông tin điện tử - Văn phòng UBND tỉnh.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Thực hiện công văn số 3325/UBND-KTNS ngày 02/4/2024 của UBND tỉnh
về việc thực hiện thông báo kết luận giám sát việc thực hiện công tác hỗ trợ trong
dịp Tết nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn tỉnh, trong đó giao Sở Tài
chính căn cứ ý kiến của Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân dân tỉnh tại
Thông báo số 145/TB-BKTNS ngày 27/3/2024 để triển khai thực hiện theo quy
định.

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh thông qua đề nghị xây
dựng Nghị quyết quy định đối tượng và mức hỗ trợ trong dịp tết Nguyên Đán năm
2025 và các năm tiếp theo trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, Sở Tài chính đã có văn bản
số 4675/STC-NSNN ngày 17/7/2024 gửi các cơ quan chịu sự tác động trực tiếp
của chính sách trong đề nghị xây dựng nghị quyết góp ý hồ sơ đề nghị xây dựng
Nghị quyết1. Trên cơ sở góp ý của các đơn vị, Sở Tài chính đã hoàn chỉnh hồ sơ,
tiếp tục gửi đến quý cơ quan dự thảo báo cáo đánh giá tác động, dự thảo báo cáo
đánh giá thực trạng, dự thảo Tờ trình đề nghị xây dựng Nghị quyết nêu trên.

1. Đề nghị Cổng thông tin điện tử - Văn phòng UBND tỉnh Đồng Nai hỗ trợ
đăng tải toàn bộ hồ sơ dự thảo trên website Cổng thông tin điện tử của tỉnh để các
sở, ban, ngành, cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan được tiếp cận và tham gia

1 Dự thảo Báo cáo đánh giá tác động của chính sách Nghị quyết và Dự thảo Tờ trình xây dựng Nghị quyết quy định
đối tượng và mức hỗ trợ trong dịp tết Nguyên Đán năm 2025 và các năm tiếp theo trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

2

góp ý; đồng thời có văn bản tổng hợp ý kiến góp ý gửi về Sở Tài chính trong thời
gian quy định.

2. Đề nghị Quý cơ quan đóng góp ý kiến đối với các văn bản dự thảo nêu trên
và có văn bản gửi về Sở Tài chính trước ngày 11/10/2024 (Thứ Sáu). Sau thời
gian nêu trên, nếu đơn vị không có ý kiến xem như thống nhất với nội dung các dự
thảo.

Sở Tài chính kính đề nghị Quý cơ quan quan tâm góp ý để Sở thực hiện các
bước tiếp theo trong quy trình tham mưu ban hành văn bản quy phạm pháp luật
theo quy định./.

Đính kèm:

1. Dự thảo Báo cáo đánh giá thực trạng chính sách Nghị quyết quy định đối
tượng và mức hỗ trợ trong dịp tết Nguyên Đán năm 2025 và các năm tiếp theo trên
địa bàn tỉnh Đồng Nai.

2. Dự thảo Báo cáo đánh giá tác động của chính sách Nghị quyết quy định đối
tượng và mức hỗ trợ trong dịp tết Nguyên Đán năm 2025 và các năm tiếp theo trên
địa bàn tỉnh Đồng Nai.

3. Dự thảo Tờ trình xây dựng Nghị quyết.

4. Dự thảo Đề cương chi tiết Nghị quyết.

5. Dự thảo Quyết định thông qua chính sách.

6. Bảng 1: Đối tượng và mức chi trợ cấp Tết nguyên đán giai đoạn 2022-2024.

7. Bảng 2: Bảng đánh giá tương quan chính sách giữa các tỉnh, thành phố.

8. Bảng 3: Biểu tổng hợp dự trù kinh phí của các Giải pháp.

9. Bảng 4: Biểu tổng hợp kinh phí cho các nhóm đối tượng bị giảm mức chi.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban giám đốc Sở;
- Lưu VT, NSNN.
N.2024.XDNQTT

GIÁM ĐỐC

Trương Thị Hương Bình

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T16:18:58+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Trần Anh Tú<tuta@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T09:35:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trương Thị Hương Bình<binhtth@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T10:04:26+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tài chính<vbstaichinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T10:04:27+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tài chính<vbstaichinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T10:04:28+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tài chính<vbstaichinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-27T10:04:36+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tài chính<vbstaichinh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!